
 

A  TINÓDI  

„...sem adományért, sem 

barátságért, sem félelemért 

hamisat be nem írtam, - az 

mi keveset írtam, igazat 

írtam...” 

Tinódi 

 

 

Ron Cristian soraival köszönöm meg diákjainknak, kollégáimnak az 

egész éves lelkiismeretes munkáját, szülőknek a támogató, segítő 

együttműködését! 

„Higgy a szívedben 

és saját jóságodban, 

mert ha így teszel, 

mások is ezekben fognak hinni. 

Higgy a csodában, 

mert teli van vele az élet. 

De ami a legfontosabb, 

hogy higgy önmagadban…, 

mert odabenn a lelkedben rejtőzik a csoda, 

a remény, a szeretet és a holnap álmai.” 

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket és reményekkel teli, boldog 

új esztendőt kívánok! 

Deichlerné Könyves Ildikó - intézményvezető 

„…De jó volna tiszta szívből 

– Úgy mint régen – 

Fohászkodni, 

De jó volna megnyugodni. 

De jó volna mindent, mindent, 

Elfeledni, 

De jó volna játszadozó 

Gyermek lenni. 

Igaz hittel, gyermek szívvel 

A világgal 

Kibékülni, 

Szeretetben üdvözülni.”  / Ady Endre: Karácsony/ 

Soha ennyire nem éreztem fontosnak, megszívlelendőnek kedvenc versem sorait, gondolatait, mint az idei adventi 

időszakban. A várakozás időszakában még jobban felerősödik bennünk a vágy a jóra, a szépre, szeretnénk hinni a 

karácsony csodájában. Az idei évben ezek az érzések sokszorosan felerősödnek bennünk, hiszen sok nehézséggel 

kell megküzdenünk mostanában, a körülöttünk zajló események bizonytalanná teszik mindennapjainkat. Mai 

világunkban, amikor a szomszédos országban háború zajlik, amikor az iskolában is tapasztaljuk a nehéz gazdasági 

helyzetet és energiaválságot, még jobban kell figyelnünk egymásra, érzéseinkre, hitünkre. Hinnünk kell abban, hogy 

a közösség segít bennünket, hogy a közösségi érzés meghatározója életünknek, hogy együtt képessé válunk arra, 

hogy támogassuk egymást, hogy a szeretet, amit átadunk egymásnak, olyan ajándék, amire mindenkinek szüksége 

van. S erre az ajándékra mindenki vágyik, mert a karácsony nem csak ünnep, hanem egy érzés. Szépségét nem az 

ajándékok adják, hanem kapcsolataink és a szívünkben rejlő szétáradó szeretet. S most erre a szeretetre rendkívül 

nagy szükségünk van! Szükségünk van egymásra, a közös programokra, az együttlét élményére. Legyünk jók 

egymással, hogy a világ is jó legyen körülöttünk! Higgyünk magunkban, közösségünkben!  

Zöld Zsófia 5.b 



 

Fenntarthatósági témahét – Hetvehelyen jártunk 

Április 28-án a Fenntarthatósági témahét alkalmából Hetvehelyre mentünk 

kirándulni. 

Amikor megérkeztünk a parkolóba, rögtön mutattak nekünk egy rovart, a kék 

nünükét. Ez a bogár a hólyaghúzó rovarok közé tartozik, ugyanis ha veszélyt 

érzékel, akkor egy sárga folyadékot bocsát ki, és ha az a bőrünkhöz ér, 

hólyagot húz rá.  

Az erdei iskolához rövid sétával mentünk, ahol bemutatták a helyi patakból 

kifogott vízi élőlényeket. Volt ott egy gólyafészek és egy cinkefészek makett, 

amibe be lehetett mászni. Nagyon jó az erdei iskola játszótere, nekem az 

akadálypálya tetszett a legjobban. Lementünk a patakpartra is, ahol egy 

meredek dombon mászóversenyt csináltunk. Ez a domb jó meredek és sáros 

volt, ezért folyton lecsúsztam. Miután megebédeltünk, elmentünk a 

focipályára, s mivel egyre többen lettünk, végül egy nagy meccs lett belőle. A 

lombkorona tanösvényre sajnos nem tudtunk felmenni, mert felújítják. 

Az erdei tanösvényen indultunk vissza a buszhoz, ahol különböző 

ismeretterjesztő táblák mellett haladtunk el. Útközben eljutottunk a Cigány-

forráshoz, ittunk is belőle, nagyon tiszta, hideg volt a vize. 

Nekem nagyon tetszett ez a nap, remélem máskor is megyünk kirándulni! 

Bagó Levente, Fehér Benett (immár 5.a osztályos tanulók) 

 

Vers a hetvehelyi kirándulásról 

A kirándulás jó volt,  

hegyet is másztam, pókot is láttam, 

de a legérdekesebb az volt, 

hogy a kék nünüke hólyagot okozott. 

Jó volt ez a kicsi túra, 

hídról hídra, útról útra,  

sok újat mind megtanultunk, 

a végén meg elfáradtunk.  

Kirándulni voltunk,  

fák között jártunk, 

Madárcsicsergést hallottunk,  

sokat játszottunk. 

Sok élményt szereztünk, 

amikor beestünk, 

gyönyörködtünk és fényképeztünk, 

Pár helyen megálltunk és étkeztünk. 

Túráztunk az erdőben, 

állatokat láttunk, 

mókusokat, madarakat, 

és nagyon apró rovarokat, bogarakat. 

A tavalyi 4.a, immár 5.a osztály tanulói 

Felsős lettem 

Idén is elérkezett az évnyitó szeptember elsején. Tudtam, 

hogy bár az eddig megszokott és jól ismert iskolámba 

fogok járni továbbra is, de az érzés mégis más volt. Ötödik 

osztályos lettem. 

Belépve az iskolába ismerős arcok, régi jó barátok 

fogadtak. Ami viszont változott, hogy új lett a termünk, 

az osztályfőnökünk és sokkal több tanár fog majd minket 

tanítani. Szerencsére Zsolti bácsi, az új osztályfőnökünk 

nagyon jó fej, hamar meg is kedvelte az egész osztályt. 

19-en vagyunk, 10 fiú és 9 lány. Bátran kimerem 

mondani, hogy nagyon jó az osztályközösségünk. A 

legtöbb tanár szeret minket, ezért mi majdnem minden 

órán jól és fegyelmezetten viselkedünk. Sokkal többet kell 

tanulnunk, mert több tantárgyunk van, ez sajnos több időt 

vesz el a játéktól. Jobban elfáradunk, mint alsóban, de 

ebbe is kezdünk belejönni és megszokni azt, ahogy 

növünk, úgy minden változik.  

Végezetül kedves elsősök, ti még nagyon játékosan 

tanultok, élvezzétek ki minden napját odafigyeléssel. 

Másodikosok, harmadikosok, ti már érezhetitek a nagy 

változást az ovihoz képest, mert itt bizony már tanulni 

kell. És nem utolsó sorban kedves negyedikesek, nektek 

csak annyi, hogy tegyetek meg mindent, hogy a legjobb 

eredménnyel zárjátok az évet, búcsúzzatok, mert egy „új 

világ” nyílik számotokra. 

Fehér Benett (5.a) 



 

 

Allergia Képzett Iskola (AKI) a Tinódi! 

Ételallergia az Iskolában 

Magyarországon iskoláskorban az ételallergia gyakorisága 2,5 %. Ez azt jelenti, hogy minden második osztályban 

található egy ételallergiás gyermek. Biztosan Ti is ismertek az iskolátokban ilyen gyermeket. 

De mi is pontosan az ételallergia, miért jön létre valakinél és miért kell különösen figyelni a társunkra, ha 

ételallergiát állapítottak meg nála? 

Allergiáról akkor beszélünk, ha szervezetünk védekezőrendszere, az immunrendszer az ártalmatlan anyagokra is 

úgy reagál, mintha azok veszélyeztetnék a szervezetet. Ilyen ártalmatlan anyagok lehetnek a virágporok a pollenek, 

háziporban található atkák, állatiszőrök és természetesen bizonyos ételek is. Fejlődésünk során, még méhen belül 

és csecsemőkorban a szervezetünk megtanulja, hogy mik az ártalmatlan és mik a veszélyes anyagok (pl. vírusok, 

baktériumok, különböző kórokozók). A veszélyes anyagokat megpróbáljuk ártalmatlanítani, az ártalmatlan, 

hétköznapi anyagokat pedig figyelmen kívül hagyjuk. Ha ebben a tanulási folyamatban hiba keletkezik, akkor 

bizonyos nem veszélyes anyagokra is úgy reagál a szervezet mint a kórokozókra. Ezt az immunreakciót hívjuk 

allergiának. 

Ételekkel szembeni allergia nagyon sok minden fajta ételre kialakulhat. Hazánkban a tehéntej, tojás, földimogyoró, 

diófélék és gabonafélék a leggyakoribb étel allergének. Tengerparti országokban a tengeri halak, rákok és kagylók 

is sokszor allergénként viselkednek. Ha valaki ételallergiás, akkor az adott étel igen kis mennyisége is súlyos 

allergiás reakciót válthat ki. Ezért kell figyelniük az allergiásoknak az olyan feliratokra, hogy nyomokban 

tartalmazhat tejet, mogyorót stb. Az allergiát kiváltó anyagnak egyáltalán nem szabad bekerülnie a szervezetbe. 

Amennyiben az allergiás gyermek vagy felnőtt szervezetébe mégis bekerül az érintett allergén, akkor a tünetei az 

enyhétől a nagyon súlyosig terjedhetnek. Ezek lehetnek bőrtünetek – viszketés, ajak és szemhéj duzzanat, 

csalánkiütés- légzőrendszerei tünetek – köhögés, krákogás, tüsszögés, nehezített légzés, fulladás- emésztőrendszeri 

tünetek- hányinger, hányás, hasi görcs és hasmenés – keringési tünetek – sápadtság, szédülés és ájulás, eszmélet 

vesztés. A tünetek létrejöhetnek együtt és külön-külön is. Sokszor társítjuk az allergiás reakciót a bőrtünetek 

megjelenéséhez, de az esetek 15-20%-ban a súlyos ételallergiás reakció, melyet anafilaxiának hívunk, e nélkül is 

kialakulhat. Nagyon fontos, hogy ismerjük a tüneteket és ha ismert ételallergiás társunknál ezeket tapasztaljuk 

azonnal segíteni tudjunk. 

Mit kell tennünk ilyenkor, és diákként, gyermekként mi az, amivel segíteni tudok bajban levő társamon? 

Amennyiben felismertük a tüneteket, fektessük le a társunkat, mert ilyenkor javul a keringése. Szóljunk felnőttnek, 

de amennyiben lehetséges semmiképpen sem hagyjuk egyedül a rosszul lévő allergiás gyermeket. Az odaérkező 

képzett felnőtt, esetleg egészségügyi személyzet ilyenkor egy adrenalin injekciót ad allergiás társunk combjába. 

Sokszor ezt maguk az allergiások is beadják vész esetén maguknak, hiszen erre ki vannak képezve. Ha már elég 

idősek vagyunk, nagyjából a serdülőkor környékén és van ételallergiás barátunk, vagy családtagunk, érdemes tőlük 

elsajátítani ennek a nagyon egyszerű szerkezetnek a használatát, hogy időben segíteni tudjunk. 

Ételallergiás osztálytársunk sokszor számunkra különös módon viselkedhet. Minden ételt kétszer leellenőriz, csak 

azokat az ételeket fogyasztja, amit a számára megbízható személy készített el. Nagyon nehéz megküzdeniük azzal 

a tudattal, hogy számukra bizonyos ételek fenyegetést jelentenek. Másnak, esetenként magányosnak érzik magukat. 

Ez a másság azonban nem lehet ok arra, hogy kiközösítsük, esetleg az allergiájukkal cukkoljuk, bántsuk őket. Ennek 

ellenére ez sajnos azonban az életben sokszor előfordul. Próbáljuk inkább megkönnyíteni a mindennapjaikat. Ha 

bulit szervezünk, ne vigyünk olyan ételt amire ő allergiás, ne kínálgassuk a saját ételünkből őt, osztálykiránduláson 

a buszon, vonaton ne fogyasszuk az allergént tartalmazó ételt, figyeljünk rájuk, segítsük őket. Ezek az egyszerű 

figyelmességek nagyon megkönnyítik az életüket és beilleszkedésüket a közösségbe. 

A jó hír, hogy a Tinódi Lantos Sebestyén általános iskolában dolgozó pedagógusok elsajátították az ételallergia 

alapjait, és a súlyos allergiás reakció az anafilaxia felismerését és ellátását. Beszereztek két darab adrenalin injekciót, 

melyet a tanári szobában, egy vész esetén könnyen elérhető helyen, egy erre szolgáló szekrényben tárolnak majd. 

Iskolátok ezzel Magyarországon először megkapja az Allergia Képzett Iskola címet. 

dr. Papp Gábor 

 



 

  

Iskolánk 115. tanévének végén, jubileumi 

rendezvényeink záró eseménye volt a Tinódi 

Baráti Kör megalakulása.  

Az egyesület alapításának ötletét a Szigetvári 

m.kir. állami „Rezső” polgári fiúiskola és a m. kir. 

állami „Elza” polgári leányiskola 1940–41. 

tanévéről szóló évkönyve adta, melyből 

megtudtam: 

„…hogy 1940. június 18-án megalakult a Volt 

tanulók baráti szövetsége. Célja: az összetartozás 

és baráti érzés ápolása, egymásnak és a 

mindenkori tanulóknak támogatása.”  

 
Sajnos a Covid-járvány nem tette lehetővé számomra, hogy az egykori szövetség 80. évfordulójára megalakítsam 

az egyesületünket, de a türelem, az akarat végül meghozta a várt eredményt és 2022. június 7-én 10 taggal létrejött 

az egyesület. Nagyon örültem, hogy Battyányi József, aki iskolánkban restaurálta a Tinódi a bástyán című Zágon 

Gyula által festett faliképet 2021-ben, nagy örömmel vállalta el az elnöki megbízatást. Személyében egy nagyon 

aktív, mindenre nyitott, nagy elhatározásokkal teli vezetőt sikerült találnom, aki nem ismer lehetetlent. Munkánkat 

is ennek megfelelően kezdtük el ebben a tanévben. Első intézkedésünk volt, hogy megvásároltunk két adrenalin 

autoinjectort, mellyel hozzásegítettük iskolánkat ahhoz, hogy Magyarországon elsőként átvehesse az Allergia 

Képzett Iskola címet.  

A Tinódi Baráti Kör egyesület legfontosabb célja, a Tinódi Lantos Sebestyén Általános Iskola oktatási és nevelési 

munkájának szellemi és anyagi támogatása, az iskola pályakezdő és nyugdíjas tanárainak segítése, alapítványaink 

támogatása: díjak kitűzése, kiemelt segítség az iskola ének-zene oktatásához, az iskola emlékeinek, 

hagyományainak ápolása, a volt iskolatársak, tanárok kapcsolatának fenntartása, elmélyítése. 

Várjuk volt diákjaink, pedagógusaink, szimpatizánsaink és minden érdeklődő jelentkezését, hogy körünkben 

üdvözölhessük és együtt támogassuk a TINÓDI iskolát! 

Tinódi Baráti Kör - számlaszámunk: 11731094-21457593                   

Deichlerné Könyves Ildikó 

 Aktív Iskola 

Az idei tanévben iskolánk csatlakozott az Aktív Iskola programhoz. Ennek 
keretén belül már részt vettünk a Magyar Diáksport Napján, Alsós 
sportfesztiválon és Honvédelmi Napot is tartottunk. A program célja, hogy 
minél több gyermeket vonjon be az aktív sportprogramokba és népszerűsítse 
az egészségfejlesztő testmozgást. A heti 5 testnevelésóra mellett minden 
gyereknek igyekszünk megteremteni a rendszeres fizikai aktivitás 
lehetőségét, hogy a mozgás az aktív életmód részévé váljon. A rendszeres 
sportolás csökkenti bizonyos betegségek kialakulásának lehetőségét és 
javítja az iskolai teljesítményt is. Ebben a tanévben változatos 
sportprogramokon veszünk részt (pl.: tavasszal sportfesztivál, sportnap), 
továbbra is részt veszünk sportversenyeken. Bízunk benne, hogy minél több 
tanulót sikerül megmozgatni tanórákon kívül is. 

Ács Brigitta 

 



 Bemutatkozik Kaszper Gyula 

1973. szeptember 5-én születtem Szigetváron. Radován tári 

gyerek vagyok. Általános iskolai tanulmányaimat a helyi, I. 

számú Általános Iskolában (ma Tinódi Lantos Sebestyén 

Általános Iskola) végeztem, ének-zene tagozaton.  

Milyen érdekes az élet: 26 év vidéki tanítóskodás után 

visszatértem a „kályhához”, de most már a katedra másik oldalán 

teszek meg mindent, hogy tovább öregbítsem iskolánk jó hírét. 

Munkám során tudatosult bennem, hogy fantasztikus tanítóm és 

tanáraim voltak, hiszen olyan tudással vérteztek fel, amelyek egy 

életen át elkísérnek. Az alsós tanítómmal a mai napig tartom a 

kapcsolatot.  

„Lázadó” fiatalként zenekart alapítottunk (Persona Non Grata) 

lakótelepi barátaimmal, s ez a kapcsolat nagyban meghatározta 

az életemet. 30 éven keresztül „nyomtuk a rock ’n’ roll-t”, 

rengeteget köszönhetek ennek az időszaknak. 

Jelenleg Dencsházán élek a feleségemmel – aki szintén tanár 

(töri-német szakos), kutyánkkal, Csipával, valamint két 

rosszcsont cicánkkal, Szafival és Rafival. 

Szabadidőmben kertészkedek, kirándulok, biciklizek. Imádom a 

focit, kedvenc csapatom a Fradi, kisgyerek korom óta. 

Nagyon jól esik az a szeretet, ami ebben a suliban körbevesz az 

első naptól kezdve. Megtisztelő, hogy közétek tartozhatok, 

Tinódisok! 

Kaszper Gyula 

Dávid bácsi, avagy Tanár úr 

Mindennek és mindenkinek van története. Nekem is van egy, ami arról szól, hogyan kerültem a Tinódi falai közé, ezt szeretném 

most megosztani e újság hasábjain. 

Kozma Dávid vagyok, Szentesen születtem 1997. július 15-én, a gyermekkoromat alföldi gyerekként éltem, laktam Csongrádon, 

az egyetemi évek alatt pedig kollégistaként Szegeden. Jelenleg Pécsen élek, onnan járok be nap mint nap az iskolába, amit 

egyáltalán nem bánok, mert bármilyen hosszú utazás megéri, hogy egy ilyen klassz közösség tagja lehessek. 

Tanulmányaimat 2022 nyarán fejeztem be, magyar–történelem szakos pedagógusként végeztem a Szegedi Tudományegyetem 

Bölcsészet- és Társadalomtudományi Karán. Az egyetemi évek alatt tanítottam általános iskolákban, gyakorlóiskolában, 

művészeti gimnáziumban is.  

A tanítás során igyekszem felkelteni a gyermekek érdeklődését, megmutatni nekik, hogy amiről tanulnak, igenis kapcsolódnak 

a mindennapokhoz. Ezért a tanóra számomra olyan a diákokkal töltött időt jelent, mely során közösen gondolkodunk, oldunk 

meg feladatokat jó hangulatban, közben pedig rájövünk arra, hogy az irodalom vagy történelemórákon is felhasználhatóak a 

földrajz-, a matek-, az énekóráról vagy épp a természetismeret-óráról szerzett ismeretek. A való életre is reflektálunk: 

csoportmunkánál rájövünk arra, hogy néha akkor is együtt kell működnünk másokkal, ha nem akarunk; szorgalmi feladatoknál 

pedig felismerjük, hogy céljaink eléréséhez, hibáink kijavításához kitartás, szorgalom kell. Minden nap célom, hogy a diákok 

jól érezzék magukat, örömmel jöjjenek az iskolába, ezért igyekszem bensőséges viszonyt kialakítani velük. Úgy gondolom, ezt 

igen korán sikerült megvalósítanom és beilleszkedni az iskolai közösségbe: a diákok mosolyogva, már távolról köszönve 

fogadnak, az órákon a tanulás mellett a hétköznapi dolgokról is beszélgetünk. A kollégákkal is gyorsan megtaláltam a közös 

hangot, legyen szó szakmai vagy épp a mindennapokat érintő kérdésekről. 

 Ha éppen nem tanítok, akkor a szabadidőmben szeretek túrázni, sétálni, számítógépezni, olvasni, történelmi témájú sorozatokat, 

filmeket nézni. 

A Tinódira már most egy „második otthonként” tekintek, minden nap boldogan jövök be ide, kíváncsian várva, hogy vajon mi 

újat fog adni számomra a következő tanítási nap. Örülök, hogy a megérzéseimre hallgatva egy hatalmas váltást hajtottam végre: 

az Alföldről a hegyek és a történelmi helyek (Zrínyi Vár) világába költöztem és nagyszerű embereket ismerhettem meg. Bízom 

benne, hogy még nagyon nagyon sokáig erősíthetem a Tinódi tanári karát és az iskola közösségét.  

Kozma Dávid 

Új kollégák a fedélzeten 

Edit néni 

Csordásné Fülöp Edit vagyok. Szombathelyen végeztem 

ének-zene- népművelés szakon. Mesterpedagógusként 

ének-zene szaktanácsadói feladatokat is ellátok. 

Ez év nyarán költöztem Zala megyéből – Gyenesdiásról – 

Pécsre. 

Szeptembertől az alsó tagozatban tanítom az ének-zenét és 

vezetem a kiskórust. A munkám egyben a hobbim is. 

Szabadidőmet közös családi programok töltik ki. 

A népzene szeretete végig kísérte eddigi életemet. A 

népdalok világa egy mesevilág, ami mindenkihez közel 

áll. 

Úgy érzem egy gyermekközpontú, hagyománytisztelő 

intézménybe kerültem, ami számomra is nagyon fontos 

érték. Már eddig is számos zenei rendezvény részese 

lehettem, ami nagy örömmel tölt el. Célom a zene, az 

éneklés szeretetének átadása tanítványaimnak. 

Bízom benne, hogy sok közös munka, élmény köt majd 

össze kollégával, diákkal és szülővel egyaránt a következő 

időszakban. 

Áldott, békés ünnepeket kívánok mindenkinek!  

Csordásné Fülöp Edit 



 

Halloweeni fellépés 

A szigetvári kemping meghirdetett egy jelmezversenyt 

Halloween témában, amibe az osztályfőnökünk benevezte az 

osztályt. 

Ennek nagyon örültünk és gyorsan megkezdtük a szervezést. 

Kitaláltuk, hogy előadunk egy táncot. Kettő osztálytársam 

táncolt, az ő irányításukkal kezdtük meg az ötletelést. Először a 

zenét találtuk ki, majd ahhoz apránként a mozdulatokat. Sok 

próba volt, még osztályfőnöki órán is gyakoroltunk, 

természetesen az osztályfőnökünk is táncolt. A próbák alatt 

sokat nevettünk, belefért egy kis szórakozás is. A jelmezünket 

az egyik anyuka készítette: fekete nadrágon és pólón csontvázat 

festett, világítós festékkel. Ez a festék UV fénnyel világított, 

világítós szemüveg volt a kiegészítőnk.  

Egy szombati nap volt a fellépés. Más osztály nem jelentkezett, 

csak mi voltunk az egyedüli jelentkezők, ezért nem délután, 

hanem késő estére tették a fellépésünket. Nagyon izgultunk, 

mert a felnőtt buli előtt kellet előadnunk. A táncunk nagyon jól 

sikerült, a fények jól megvilágították a ruhákat, csontvázak 

voltunk. A végén szaloncukrot dobáltunk a nézőknek. 

Ezzel egy délutáni pizzázást nyertünk meg, ami remélem jó 

hangulatú lesz. 

Varga Regina (5.b) 

A Halloweeni buli 

Iskolánkban 2022. október 27-én, csütörtökön a felső tagozatos 

diákok számára a Halloweenhez kapcsolódóan egy nagyon jó 

bulit rendeztek. 

Az osztálytársaimmal már régóta vártuk, hogy közösen 

szórakozhassunk. A program délután fél ötkor kezdődött a suli 

ebédlőjében, melyet az ünnepnek megfelelően szépen fel is 

díszítettek. A jelmezbe öltözőket édességgel jutalmazták. 

Nagyon sok szép és ötletes jelmezt láttunk. A buliban rengeteg 

jó zenét játszottak, sőt kérhettük a kedvenc dalainkat is. Az 

ebédlőben egy büfé is volt, ahol az egyes osztályok által 

felajánlott szendvicsekből és süteményekből lehetett vásárolni. 

Nagy volt a választék, mindenki talált kedvére való finomságot. 

Lehetőség volt tombola vásárlására is. A sorsolás során sok-sok 

hasznos dolog talált gazdára. A mulatság fél nyolcig tartott. 

Nagyon jól éreztem magam, remélem jövőre is megrendezésre 

kerül és ismét jól szórakozunk együtt.  

Végh Liza (5.a) 

Diáktanács 

Biztos sokszor felmerül a kérdés, hogy: Mi az a 

diáktanács? Mire jó? Mi a feladata? Úgy gondolom ezek 

fontos kérdések ezért szeretném röviden összefoglalni az 

intézményükben működő diáktanácsot. 

Elsősorban a diákok érdekeit képviseljük, de emellett 

programokat szervezünk és valósítunk meg. Ilyenek 

például a sulidiszkók, diáksportnapok, a D.Ö.K. 

Mikulás, T-faktor és egyéb közösségi programok. A sok 

program közül mégis szeretném kiemelni a 

Diáksportnapunkat, ami szeptemberben került 

megrendezésre. Miután mindent beszereztünk, néhány 

apró igazítás után kezdetét vette a jókedv. Ugyan csak 

néhány óráig tartott, mégis nagyon jól éreztük magunkat. 

Sportolás közben a diáktanács tagjai a büfében ételt és 

italt árultak, mindeközben Zsolti bácsi jóvoltából 

jobbnál jobb mai slágerek szóltak. A jó hangulatot még 

a szemerkélő eső sem tudta elrontani. Viszont térjünk 

vissza arra miket csinálunk még, természetesen 

Diákparlamentre járunk. Idén novemberben tagságunk 

elnöke látogatott el erre az eseményre, amiről e néhány 

gondolatot fogalmazta meg: „Az ülés helyszínére érve 

ellenőrizték papírjainkat és az okmányokat. Egy kis 

teremben voltunk. A nyitóbeszéd után kézfeltartással 

elfogadtuk a ,,napirendi” pontokat. Szavaztunk a megyei 

pótdelegált tagokról, amit az összesítés után ketten 

,,nyertek” meg. Ezek után mindenki hazamehetett.”  

Azonban nem csak ezek a feladataink. Szeretnénk a 

lehető legtöbb segítséget nyújtani diáktársainknak a 

mindennapi élethez, ezzel is könnyebbé téve iskolás 

éveiket. Bár csak pár hónapja vagyok a diáktanács 

alelnöke, úgy gondolom, hogy együtt sokat érhetünk el. 

És végül, de nem utolsó sorban szeretném megemlíteni 

a két társamat: 

• Perintfalvi Léna-elnök 

• Forró Emília-jegyző. 

Dancs Dorina (8.b) 

 



 

Halloween diszkó 

Egyik reggel az iskolai plakáton megláttam, hogy 

október 27-én halloweeni diszkó lesz. 

Nagyon izgatott lettem, sokat gondolkodtam, hogy 

milyen jelmezem legyen, de végül úgy döntöttem, hogy 

nem öltözök be. A diszkó napján megbeszéltük, hogy a 

találkozó a moziparkban lesz 16:30-kor. Anya autóval 

vitt oda. Amikor megérkeztünk láttam egy fekete hajú 

nénit, de rájöttem, hogy az a Regina volt. Izgatottan 

érkeztünk az iskolához, elsők voltunk, még a zene sem 

szólt. Az ebédlőben az asztalokat és a székeket szorosan 

egymás mellé rakták, hogy nagy hely legyen táncolni. 

Zsolti bácsi bekapcsolta a zenét és indult a tánc. Nagyon 

sokat ugráltunk és vizes volt a hajunk. A felsősök 

tombolát árultak, én öt darabot vettem. A sorsoláson egy 

mikulás manót nyertem. Nagyon örültem! Megkóstoltam 

a süteményeket, finomak voltak. Közben kint 

besötétedett, nagyon jó volt a világító gömb, ami három 

színben villogott. 

A diszkónak nyolc óra körül lett vége, apa jött értem. 

Nagyon sokat nevettem és ugráltam ezen a délutánon. 

Szuper jó volt minden. Már várom a következőt. 

Toldi Laura (5.b) 

Halloween 

Lassan eljött az október vége, a Halloween ideje. Kezdődött 

mókás tökfaragással, lámpások készítésével és esti felvonulással 

a faluban, ahol lakom. Az iskolában halloweeni diszkót 

szerveztek, anyukám nagy lelkesedéssel készítette nekünk a 

party szendvicseket és egy nagy édességcsomagot 

tombolaajándéknak. Elérkezett az este, lassan-lassan 

gyülekeztünk. Nagy izgalommal vártuk mi is fog történni, 

ötödikesként most vettünk részt ezen a rendezvényen először. 

Egy kis simítás, hangpróba az elején, aztán el is kezdődött a 

szórakozás. A jó zene hallatán táncra perdültünk fiúk, lányok, 

ráztuk magunkat kifulladásig. Aztán megkóstoltuk az 

íncsiklandozó szendvicseket. Annyit ettünk, amennyi belénk 

fért, de hagytunk helyet a guszta, sokféle süteményeknek is. A 

sok étel után beszélgettünk. Újból tánc következett, ugráltunk, 

amíg bírtuk. Eljött a tombolahúzás ideje. A sok tombolával, amit 

vásároltunk, izgatottan vártuk, hogy nyerjen valaki közülünk a 

sok tombolaajándék közül. Voltak tőlünk szerencsések, akik 

értékes ajándékot nyertek.  

Végeztünk, táncoltunk még egy kicsit, segítettünk a pakolásban, 

rendrakásban és fáradtan bár, de vidáman elindult mindenki 

haza. Úgy gondolom, hogy az első halloweeni bulink nagyon jól 

sikerült.  

Szabó Jana (5.b) 

 
Válasszunk pályát! – A pályaorientációs nap, ahogy az alsósok... 

Az alsó tagozat a pályaorientációs nap keretében évfolyamonként 

különböző, a gyerekek számára érdekes helyszínekre látogatott el.  

Az első évfolyam a könyvtárban, a második évfolyam a tűzoltóságon, a 

harmadik évfolyam a rendőrségen, a negyedik évfolyam a mentőállomáson 

ismerkedett meg érdekes programokkal, bemutatókkal és a szakmákkal 

kapcsolatos munkaeszközökkel. Mindenki nagyon élvezte a helyszíneken 

eltöltött időt és maradandó emlékekkel gazdagodott.  

Buni Eszter és Vargáné Fejér Márta 

 

 

Meszes Zsolt 



 

... és ahogy a felsősök látták 

Látogatás a Paradicsomban 

Idén ősszel egy tanítási napon a tanítás helyett ellátogattuk a 

Szeszico Kft-hez, ahol paradicsomot termesztenek. Ködös volt 

az idő, az út nagyon hosszú volt, mivel gyalog mentünk és az 

üzem a város szélén helyezkedik el. A hatalmas üvegből készült 

csarnokokban magasra kúszó szárakon, fürtökben érnek a 

finomabbnál finomabb, piros paradicsomok. Körülbelül másfél 

órát töltöttünk ott. Elmagyarázták a paradicsomtermesztés 

rejtelmeit. Kóstolásra is volt lehetőségünk, sokan közülünk haza 

is vittek paradicsomot. Volt az ebéd közben egy kávéautomata 

is, amiből lehetett venni forrócsokit.  

A visszafelé utat is gyalog tettük meg, mindannyian nagyon 

elfáradtunk 

Kovács Milán Ferenc (5.b) 

Pályaorientációs nap 

Az őszi szünetet megelőző napon az iskolában pályaorientációs 

napon vettünk részt. Szabó Anett tanárnővel és Kozma Dávid 

tanárúrral a hetedik évfolyam meglátogatta a Hőszig üveggyártó 

vállalkozást. Több épületben is jártunk, és végigkísérhettük a 

gyártás folyamatait. A látogatás végén egy általuk gyártott tollal 

és kulcstartóval gazdagodtunk. Ezután három gimnázium közül 

választhattunk, hogy melyiket szeretnénk megismerni, a 

barátnőimmel a Leőwey Klára Gimnáziumról tartott 

tájékoztatást hallgattuk meg. Sok érdekes információt 

megtudhattunk az iskola működéséről. Engem a kollégiumi 

életről hallottak fogtak meg a legjobban. Ezt követően a tűzoltó, 

a lakatos, az ügyvéd és az állatorvosi szakmákat ismerhettük 

meg. Elhatároztam, hogy lakatos biztosan nem leszek. A többi 

előadás felkeltette az érdeklődésemet. Úgy gondolom, hogy 

hasznos volt ez a nap. Sok ismeretet szereztem a szakmákkal 

kapcsolatosan, segítettek, hogy merre menjek tovább. 

Piros Maja (7.b) 

Pályaválasztási nap 

Az első állomás a Hőszig Kft. volt. Először megnéztük a 

lakatosműhelyt. Itt megnéztük hogyan készülnek pl. acélból, 

fémből, vasból alkatrészek, kályhák stb. Nagyon érdekes volt, 

hogy hogyan áll össze egy kályha. Ezután megnéztük a további 

folyamatokat, mint például a hegesztés, a festés. A második 

állomás a Hőszigen belül az üvegesműhely volt. Ez egy kicsit 

érdekesebb volt. Megnéztük, hogy készül el egy ablak. Nagyon 

sok szép díszes üveg volt ott. Érdekes volt, hogy hatalmas 

üvegekből készülnek el a kicsi ablakok vagy más ajtók is. Aztán 

visszajöttünk az iskolába, itt is sok program volt. Az első 

program iskolák bemutatása, előadás volt, ami nagyon hasznos 

volt. Ezután előadók jöttek hozzánk. Volt egy lakatos, aki 

elmondta, hogyan készít el egy kerítést. A következő egy tűzoltó 

volt, aki nagyon érdekes dolgokat mondott arról, hogy hogyan 

telik egy napjuk. Egy ügyész is tartott egy izgalmas előadást. 

Elmondta, hogy mik az ő eljárásai. Az utolsó az állatorvos volt, 

aki elmondta, hogyan kell megvizsgálni egy állatot, mik az első 

lépések. Nagyon jó volt ez a nap, sok érdekes munkát 

ismerhettünk meg.  

Dragovec Hanna (7.a) Szücs Jázmin (7.b) 

 

 



 

1956-os forradalom a Tinódi Lantos Sebestyén Általános Iskolában 

2022. október 21-én tartottuk a Tinódi Lantos Sebestyén Általános 

Iskolában az 1956-os ünnepséget. Köszönhetjük a nyolcadikosoknak, a 

kórustagozatosoknak és persze a tanároknak. Mindannyian sokat 

készültek erre az ünnepségre, de ezt akik ott voltak, láthatták is. Ebben 

az előadásban szép verseket szavaltak el a gyerekek, egy-két dalt is 

elénekeltek, táncoltak is. Nagyon szép előadás volt szerintem mindenki 

számára. A tanárok tényleg odatették magukat. De ezen az előadáson is 

meglátszódik, hogy a Tinódi Lantos Sebestyén Általános Iskolában 

milyen ügyesek a gyerekek! 

Köszönjük szépen nekik ezt az előadást! 

Soós Julianna Dzsenifer (5.b) 

 

Az 5. a pécsi kirándulása 

Az egyik szombaton az osztályfőnökünk, Zsolti bácsi elvitt minket 

kirándulni Pécsre. Reggel a vasútállomáson találkoztunk a többiekkel, 

mert vonattal mentünk. 

Először a Zsolnay Negyedbe mentünk, a Planetáriumba. Itt a 

bolygókkal ismerkedhettünk meg. Miután vége lett a műsornak, 

elmentünk egy közeli játszótérre. Itt volt egy nagyon jó csúszda, pár 

darab hinta és még sok játék. Egy kis idő elteltével elmentünk egy 

felüljáróra, ami nagyon vicces volt számunkra, mivel az autósok 

visszaintegettek és dudáltak nekünk. Aztán elsétáltunk a Mekihez, ahol 

megebédeltünk. Miután végeztünk busszal mentünk a Püspöki 

palotához. Itt egy térkép segítségével kérdésekre kellett megkeresni a 

választ. Megnéztünk még egy kisfilmet a Püspöki palota környékéről. 

Sajnos hamar elrepült az idő, visszasétáltunk a vasútállomásra. Miután 

megérkezett a vonat, felszálltunk és elfoglaltuk a helyünket. A hazautat 

elbeszélgettük a barátaimmal, ezért hamar haza is értünk. 

Szüleink már nagyon vártak minket az állomáson. Nagyon jó volt 

együtt tölteni a napot, remélem lesz még sok ilyen közös programunk. 

Ács Pálma (5.a) 

 

Látogatás a Micimackó Óvodába 

Szeptember 30-án, a Zene Világnapja alkalmából az osztályunk kórusra járó tagjai ellátogattak a kis 

óvodásokhoz műsort adni. Daloltunk, játszottunk velük. Két osztálytársunk hangszeren is játszott a kicsiknek.  

Nagy szeretettel, kedvesen fogadtak bennünket. Az óvónénik megkínáltak minket finom tízóraival. Miután 

elfogyasztottuk, átmehettünk más csoportokba körülnézni, beszélgetni az óvónénikkel, gyerekekkel.  

Nagyon jól éreztük magunkat! Hamar eltelt az idő. Visszasétáltunk az iskolába, ahol Edit néni matricával és 

egy ceruzával lepett meg minket. A szereplésért dicséretben részesültünk.  

Szívesen énekelnénk a kicsiknek jövőre is, de akkor már felső tagozatosok leszünk!  

Horváth Boglárka, Kárpáti Zamira, Somogyi Emma, (4. a) 

Az 5. osztály 

Szeptember 1-jén izgatottan indultam el az iskolába, vártam, hogy találkozhassak az 

osztálytársaimmal és Robi bácsival. Számomra hihetetlen volt, hogy 5. osztályos lettem. Felsősnek 

lenni nagyon szuper, teremről teremre járunk, minden tantárgyat más tanít. Ennek is megvan a maga 

varázsa. Az 5. osztály sok új dolgot tartogat a számomra. Legjobban annak örülök, hogy végre 

elkészült a tornaterem, mert a kedvenc tantárgyam a tesi. Izgatottan vártam az első halloweeni bulit 

az iskolában. De ebben a félévben a legnagyobb élményem a halloweeni téma volt a kempingben.  

Kedves negyedik osztályos gyerekek! Azt szeretném nektek mondani, hogy nem kell félni a felső 

tagozattól, mert nagyon sok jó dolgot és élményt tartogat számotokra. Igaz többet kell tanulni, de 

mégis szabadabbak vagyunk mint alsóba.    

Fleischmann Bence (5.b) 

 



  

Karácsonyra készülődve 

Messiás – kis Jézus 

Angyalok hirdetik: Messiás 

születik. 

Itt van jele: ő kis Jézus 

megszületett a pajtába, s 

pólyába be van ő takarva. 

Áldott gyermek már most 

szenved: 

nincs meleg szobája, sem 

szép palotája. 

A pajtában hidegben, 

melegíti sok állat, 

Ó, isteni nagy csoda. 

 

Horváth Alex (5.b) 

Kinder 

Volt egy rénszarvas, a neve Kinder. December 6-án született és kislány lett. 

Nagyon örültek neki, amikor megszületett. Fehér alapon barna pöttyek voltak rajta és 

a sötétben világított a bundája, amin nagyon meglepődtek. Kinder szeretett játszani a 

pajtásaival, legjobb barátja Szuzi és Szilvi volt. Csak nekik mondta el, hogy a bundája 

világít a sötétben. A szülei azt mondták, hogy napnyugta előtt mindig be kell érnie, 

de egyszer nem ért be és így mindenki meglátta, hogy a bundája fénylik. Ki is 

nevették. Kinder nagyon megijedt, hogy lement a nap, el is szökött. A hegyek felé 

vette az irányt, hátha meglát egy barlangot, ahol aludhat. Éjfél tájban bele is botlott 

egybe. Bement és talált benn egy jegesmedvét. Barátságosan hozzászólt: 

–  Szia, én Brumi vagyok, és te ki vagy? 

– Jó estét Brumi Úr, én Kinder vagyok – mondta. 

– Honnan jöttél? 

– Miklósfalváról. 

– Ó, eltévedtél? 

– Nem tévedtem el, direkt szöktem el, mert... 

– Neked világít a bundád! 

– Tudom, épp ezért szöktem el.  

– Ó, gyere, feküdj ide le, majd reggel megbeszéljük. –  mondta a barátságos 

medve. 

Lefeküdtek aludni. Reggel Kinder mindent bevallott és megbánta, hogy elszökött 

otthonról, majd visszaindultak. 

Amikor visszaértek Miklósfalvára, örömmel fogadták Kindert és bekerült a Télapó 

szánhúzó rénszarvasai közé. 

Bata Hannaróza (5.a)  

Csór Vanda (5.b) 

Csapó Amira 6.b, immár 7.b 

„A zene mindenkié” 

November 10-én az iskolában "Tiszta forrásból" címmel ének-zene szakmai nap volt, aminek keretében a diákok és a tanárok 

népi hangszerek bemutatóján vettek részt. Itt a különleges muzsikaszón és ifj. Horváth Károly előadásán keresztül olyan 

lassan feledésbe merülő népi hangszerekkel ismerkedhettünk meg, mint például a tekerő vagy a bodzafából készült 

pásztorfurulya. Emellett szó esett a népzenegyűjtés hagyományáról és kihívásairól is. 

Ezúton is köszönjük ifj. Horváth Károlynak és tanítványainak a színvonalas bemutatót! 

Kozma Dávid 



 

  

Egyedül a karácsony 

Volt egy kislány, akit Emmának hívtak. Emma szülei 

rengeteget dolgoztak és mindig meghívták őket programokra. 

Ezért karácsonykor Emma mindig egyedül volt otthon, sokat 

unatkozott. Az ablakon kinézett, s látta a boldog családokat, 

hogy milyen vidámak. Ettől nagyon szomorú lett. Felkelt 

inkább és körbenézett a székéről. A karácsonyfa előtt ott 

hevert a sok-sok ajándék. Csak szomorúan nézte a fát, bár 

mindent megkapott, amit kért. De Emmát nem az ajándék 

érdekelte, csak azt várta, hogy végre együtt töltsék ezt a szép 

ünnepet. Csak teltek az évek, míg végül ezt nem mondta a 

szüleinek:  

–  Utálom, utálom a karácsonyt! 

– Miért? – kérdezték a szülei. 

– Mert nem vagytok sohasem itthon. – felelte. 

– Jaj, édes kislányom, ezért nem kell utálnod! Mostantól 

itthon leszünk – mondták a szülei. 

– Ígéritek? 

– Ígérjük! – felelték a kislánynak. 

S azóta mindig együtt töltik a karácsonyt. 

Józsa Diána (5.a) 

Adventi gyertyagyújtás 

A Tinódiban idén először, hagyományteremtő 

jelleggel összegyűlt az egész iskola, hogy 

közösen hangolódjon a karácsonyra az első 

adventi gyertya meggyújtásával. Az eseményt a 

4.a osztály diákjainak énekes műsora tette még 

szebbé. Az első gyertya meggyújtását 

természetesen a többi fogja követni az 

elkövetkezendő hétfői napokon, hangolódjunk 

közösen a karácsonyra! 

Kozma Dávid 

Figyelj oda! 

Karácsonyi fények gyúlnak, az emberek elvonulnak. 

Be az otthon melegébe, hogy ne menjen feledésbe: 

csend, család a béke, lélek, az ünnep e nélkül nem élhet. 

 

Figyeljünk fel mi is erre, itt vagyunk a decemberben: 

Egy kedves szó gyógyító, a mosolyunk hódító. 

Adjuk most ezt egymásnak, míg illatát érezzük a kalácsnak. 

 

Kozma Dávid 

 

  



Pécsváradi Népdaléneklési verseny eredményei: 

 

 

 

 

 

Pécsi Janus Pannonius Gimnázium – megyei matematika tantárgyverseny eredményei: 

6. évfolyam 7. évfolyam 8.évfolyam 

13. helyezett – Viljovácz Bálint 

26. helyezett – Szökendy Hanna  

31. helyezett – Sandó Attila 

35. helyezett – Kiss Máté 

15. helyezett – Forró Emília 

 

11. helyezett – Bacsa Miklós 

19. helyezett – Nyers Nina Kamilla 

23. helyezett – Kálmán Gergő, Tóth Benedek Márton 

27. helyezett – Jónás Vivien 

Felkészítőtanárok: Kerék Julianna, Meszes Zsolt 

A MATALENT matematika tehetséggondozó program felmérése alapján iskolánk 5. osztályos tanulói közül: 

Pojányi Marcell 5.b – kiemelkedően tehetséges 

Gáspár Kíra 5.a 

Slemmer Hunor 5. a  

Barcsi Széchényi Ferenc Gimnázium és Kollégium – Angol szépkiejtési verseny eredményei: 

7.a 

3. helyezett – Forró Emília 

4. helyezett – Kovács Ábel  

8.b 

2. helyezett – Nyers Nina Kamilla 

 

Diákolimpia Országos Döntő - birkózás  

I.helyezett – Végh Elián 

II. helyezett – Fehér Benett  
 

Diákolimpia Országos Döntő 

I.helyezett – Szentpál Vivien, Szentpál Lilien, Paizs Barbara, Takács Kinga 

II. helyezett – Ignácz Boglárka, Kiss Enikő 

III. helyezett Schmidt Zselyke 

 

Diákolimpia Országos Döntő I. korcs. 

IV. helyezett – Nagy Roland  

V. helyezett – Bogdán Norbert 

V. helyezett – Varga Viktor 

 

Diákolimpia Országos Döntő - kötöttfogás 

II. helyezett – Nagy Roland 

II. helyezett – Bogdán Norbert 

 

Grundbirkózás Megyei Döntő 

Csapat I. helyezett – Tinódi Lantos Sebestyén Altalános Iskola 

Arany – 15 tanuló 

Ezüst – 10 tanuló 

Bronz – 11 tanuló 

Alsó tagozat: 

Lázár Georgina 3.b – ezüstminősítés 

Bánhegyi Ábel 4.a – arany minősítés 

Gerstmajer Bence 4.a – ezüstminősítés 

Sterl Emma 4.a – ezüstminősítés 

Vucskics Barnabás 4.a – kiemelt arany minősítés 

Felső tagozat: 

Ács Pálma 5.a – bronzminősítés 

Gáspár Kíra 5.a – bronzminősítés 

Józsa Diána 5.a – ezüstminősítés 

Borbély Heléna 6.a – ezüstminősítés 

Piros Maja 7.b – aranyminősítés  

Eredmények – 2022/2023. tanév – I. félév 

A téli szünet előtti utolsó tanítási nap 2022. december 21. (szerda), 

a szünet utáni első tanítási nap 2023. január 9. 

Mindenkinek békés, BOLDOG KARÁCSONYT kívánunk! 
 

tehetséges tanuló értékelést kaptak. 


